РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
3 сессии 1 созыва
от 27 октября 2025 года № 24
О внесении изменений в решения Советов
городского и сельских поселений муниципального образования «Муезерский муниципальный район»
Руководствуясь Распоряжением Главы Республики Карелия от 30 сентября 2025 гола № 502-р, Уставами муниципальных образований, входящих в состав Муезерского муниципального района, Совет Муезерского муниципального округа решил:
1. Внести в постановление администрации Муезерского городского поселения от 27 мая 2015 года № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Муезерского городского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 10 раздела II изложить в новой редакции:
«Специалист, обеспечивающий техническое обслуживание администрации Муезерского городского поселения» слова «оклад в размере 14 497 рублей» заменить словами «оклад в размере 15 599 рублей»
«Специалист – главный бухгалтер» слова «оклад в размере 18 075 рублей» заменить словами «оклад в размере 19 449 рублей».
2. Внести в решение 3 сессии 2 созыва Совета Воломского сельского поселения от 25 декабря 2009 года № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Воломское сельское поселение»» следующие изменения:
1) Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции.
«2. Должностные оклады муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе».
	Наименование должности
	Должностной оклад
руб.

	1. Главная должность муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	18416 - 20092

	2. Старшая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	14232 - 15069

	Ведущий специалист
	12223 - 14232

3. Внести в решение 3 сессии 2 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 21 декабря 2009 года № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления «Лендерское сельское поселение» следующие изменения:
1. В пункте 3 статью 2 изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Должностной оклад
руб.

	1.  Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	9374– 11384

5. Внести в постановление администрации  Пенингского сельского поселения от 09 января 2017 года № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Пенингского сельского поселения» следующие изменения:
1) В пункте 2 (приложение № 1) раздела 2 слова «оклад в размере 11700 рублей» заменить словами «оклад в размере 12600 рублей».
6. Внести в решение 12 сессии 5 созыва Совета Ругозерского сельского поселения от 25 декабря 2023 года № 35 «Об утверждении Положения о повышении должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Ругозерского сельского поселения» следующие изменения:
1) Статью 4 изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Должностной оклад
руб.

	1. Старшая должность муниципальной службы

	Ведущий специалист
	11806-13736

	2. Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	9025-11069

	Специалист 2 категории
	8242-9025

	Специалист
	6539-7322

7. Внести в решение 10 сессии 3 созыва Совета Суккозерского сельского поселения от 14 октября 2014 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Суккозерское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:
1) статью 4 изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Должностной оклад
руб.

	1.  Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	10803 – 12812

	Специалист 2 категории
	10032 – 10803

	Специалист
	6640 – 8953

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
10. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и действует с 1 октября 2025 года.
Председатель Совета
Муезерского муниципального округа
В.Н. ВОЛКОВ
Глава Муезерского муниципального района
[bookmark: _GoBack]М.А. СЕДЛЕЦКАЯ